UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) MEDICINA

Uberlândia, 01 de julho de 2024

Findo o período de recursos ao resultado preliminar da 2ª Etapa, através deste,

a comissão de seleção do Edital de Seleção de Alunos(as) para ingresso no PET

Medicina, nº 01/2024, torna público o resultado final da seleção.

Na ocasião, agradecemos a todos(as) que participaram deste processo seletivo

pelo interesse e pela disposição em fazer parte do grupo PET Medicina.

Recordarmos aos(às) candidatos(as) que, conforme o Edital, este processo

seletivo tem validade até 30/04/2025, a partir da divulgação do resultado. Dessa

forma, no período de validade do edital, os(as) candidatos(as) classificados(as)

em lista de espera podem ser chamados(as), a partir da lista de classificação

geral, para assumir vagas no grupo PET Medicina, mediante disponibilidade

dessas.

Conforme retificação do edital, os(as) candidatos(as) aprovados(as) devem

comparecer à reunião obrigatória com o Tutor do grupo PET Medicina na

quarta-feira, 03/07/2024, às 9h, para acolhimento e apresentação das

normas e das atividades do grupo, na sala 100 do Bloco 8C.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Danilo Borges Paulino
Tutor do Grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Ms. Letícia Sanchez Ferreira
Docente efetiva do curso de Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Ac. Kennedy Nicodemos de Sousa
Discente bolsista do grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) MEDICINA

LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) – CATEGORIA A

CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO

12321MED008 100 APROVADO

12311MED085 91,25 APROVADO

12321MED049 82,5 LISTA DE ESPERA

12321MED026 77,5 LISTA DE ESPERA

12321MED040 76,25 LISTA DE ESPERA

LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) – CATEGORIA B

CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO

12211MED014 91,25* APROVADO

12221MED044 91,25* LISTA DE ESPERA

12311MED080 82,5 LISTA DE ESPERA
*Desempate conforme critérios estabelecidos no item 5.3.1 do Edital de Seleção.

LISTA GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) – SEM
DISTINÇÃO DE CATEGORIA

CANDIDATO(A) NOTA FINAL SITUAÇÃO

12321MED008 100 APROVADO

12311MED085 91,25* APROVADO

12211MED014 91,25* APROVADO

12221MED044 91,25* LISTA DE ESPERA

12311MED080 82,5* LISTA DE ESPERA

12321MED049 82,5* LISTA DE ESPERA

12321MED026 77,5 LISTA DE ESPERA

12321MED040 76,25 LISTA DE ESPERA
*Classificação na Lista Geral organizada conforme critérios estabelecidos no item 5.3.1

do Edital de Seleção.

ATENÇÃO: Mediante a disponibilidade de novas vagas no período de
validade deste processo seletivo, os(as) candidatos(as) serão convocados
a partir da ordem estabelecida na lista geral de classificação (sem distinção
de categorias).